МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8 с. Аур»

ПРИКАЗ
от 04 октября 2019 года 						№ 198
Об утверждении локальных актов

          В связи вступлением в силу нового закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие положения:
	1.
	Положение о педагогическом совете

	2.
	Положение о совещании при директоре

	3.
	Положение о самообследовании

	4.
	Положение о внутренней системе оценки качества образования

	5.
	Положение о деятельности наставника молодого специалиста

	6.
	Положение о классном руководстве

	7.
	Положение о комиссии по урегулированию споров

	8.
	Положение о школьной библиотеке

	9.
	Положение о методическом дне учителей предметников

	10.
	Положение о методическом объединении учителей-предметников среднего и старшего звена

	11.
	Положение о МО классных руководителей

	12.
	Положение о МО учителей начальных классов

	13.
	Положение о портфолио обучающихся

	14.
	Положение о порядке ведения личных дел педагогических работников и сотрудников школы

	15.
	Положение о порядке обеспечения учебниками и учебными пособиями учащихся

	16.
	Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики

	17.
	Положение о порядке назначения стимулирующих выплат по результатам труда работников

	18.
	Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

	19.
	Положение о порядке пользования лечебно – оздоровительной инфраструктурой

	20.
	Положение о порядке приема перевода отчисления и восстановления обучающихся

	21.
	Положение о порядке проверки и проведения письменных работ учащихся

	22.
	Положение о посещении учебной и внеурочной деятельности

	23.
	Положение о предметных неделях

	24.
	Положение о предпрофильной подготовке обучающихся

	25.
	Положение о проведении ГИА

	26.
	Положение о проведении школьного тура предметных Олимпиад

	27.
	Положение о промежуточной аттестации учащихся и текущем контроле

	28.
	Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических работников

	29.
	Положение о Родительском собрании

	30.
	Положение о слете хорошистов

	31.
	Положение о Совете по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

	32.
	Положение о факультативах и ИГЗ

	33.
	[bookmark: _GoBack]Положение о формах получения образования

	34.
	Положение о языке образования

	35.
	Положение об аттестации учителей

	36.
	Положение об аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников

	37.
	Положение об инклюзивном интегрированном обучении

	38.
	Положение об информационной открытости

	39.
	Положение об итоговом контроле знаний учащихся в переводных классах

	40.
	Положение об организации аттестации педагогических работников

	41.
	Положение об организации индивидуального обучения на дому

	42.
	Положение об организации питания обучающихся в школе

	43.
	Положение об организации пропускного режима

	44.
	Положение об официальном сайте в сети Интернет

	45.
	Положение об оценивании элективных курсов

	46.
	Положение об Управляющем совете

	47.
	Положение об учебном кабинете

	48.
	Положение об элективных курсах

	49.
	Положение об электронном дневнике

	50.
	Положение о школьной форме и внешнем виде учащегося

	51.
	Правила поведения для учащихся

	52.
	Положение о профильном обучении

	53.
	Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников школы

	54.
	Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников дошкольной группы

	55.
	Положение о ведении тетрадей

	56.
	Положение об организации работы по охране труда в школе

	57.
	Положение о ведении личного дела обучающегося

	58.
	Положение о внутришкольном контроле

	59.
	Положение о порядке доступа педагогических работников к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, правила использования сети интернет

	60.
	Положение о порядке реализации права педагогов на бесплатное пользование образовательными, методическими и научными услугами

	61
	Положение о профессиональной этики педагогических работников

	62.
	Положение о рабочей программе

	63.
	Положение о правилах приема обучающихся

	64.
	Положение о порядке посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом

	65.
	положение об организации внеурочной деятельности

	66.
	Положение о порядке пользования учебниками и        учебными        пособиями        обучающимися

	67.
	Положение о формах и объемах домашнего задания

	68.
	Положение о Родительском комитете

	69.
	Положение о контрактном управляющем

	70.
	Внутренний режим работы школы на 2019/2020 учебный год

Директор МБОУ СОШ № 8 с. Аур                                                            О.И. Корнева